
FonDI
ITAUTTURAU

EUROPEI

Istituto Comprensivo Statale "ENRICO FERMI"
Via Cervino - 81023 - Cervino (CE)
Tel. 0823/312655 - Fax. 0823/312900 .'

e-mail ceic834006@istruzione.it-ceic834006@pec.istruzlOne.lt
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610

Codice Univoco Ufficio 20ATRG
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.gov.it

Prot. n.2705/C15

Agli Atti
Al SitoWeb

All'Albo

Cervino 20/09/2017

OGGETTO: Determina per il reperimento esperti e tutor per lo svolgimento di attivita' di formazione
e n.Ol referente per la Valutazione , personale interno - Programma Operativo
Nazionale 2014-2020 / Progetto 10.1.1.A-FSEPON-CAt2017-214
CUP: 89G16000780007

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20POOl "Per la scuola - competenze e
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera n.2 seduta del 12/01/2016 ,con la quale è stato approvato il PTOF triennale

VISTO l'Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/prot.n. 10862 del;6/09/2016 "Progetti di inclusione
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche". ASSE I-Istruzione -Fondo Sociale
Europeo (FSE).Obiettivo specifico lO.l-Riduzione del fallimento formativo precoce e della
dispersione scolastica e formativa. Azione10.1.1 -Interventi di sostegno agli studenti
caratterizzati da particolari fragilità.

VISTO la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFIDI1588del 13gennaio 2016 - Linee guida
dell' Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati., successiva nota Miur prot.n.3 I732 del
25/07/20 I7 aggiornamento linee guida, successiva nota Mittr RU 00348I5 del 02/08/20 I7
ulteriori chiarimenti"Attività di formazione Iter di reclutamento del personale esperto

VISTO la lettera del MIUR prot.n.AOODGEFID/28607 del 13/07/2017di Autorizzazione del
Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istitutzioni Scolastiche ammesse
a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta
inoltrata con codice di autorizzazione 1O.1.1A-FSEPON-CA-2017-214

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/3I700 del 24/07/2017 con oggetto:
"Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull'Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 ..

Pagina 1 di 3



VIST A la delibera n005 verbale n.04 del Collegio Docenti del 29/0912016 di approvazione Progetto
Pon FSE-2014-2020 "Per la scuola Competenze e ambienti per l'apprendimento "Asse 1-
Istruzione Obiettivo specifico 10.1 -Azione 10.1.1 " Interventi di sostegno agli studenti

caratterizzati da particolari fragilità"

VISTA la delibera n008 verbale n.10 del Consiglio d'Istituto del 29/09/2016 di adozione del progetto

VISTA la delibera n" 01 verbale n. del Consiglio Istituto del 25/01/2017 di approvazione del

Programma Annuale 2017;

VISTO il D.l. 44/2001 art. 6 comma 4;

LETTE le "Disposizioni per l'attuazione dei progetti" prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale
esperto, eventualmente anche esterno all'istituzione scolastica, per lo svolgimento di attività di

formazione

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n.Ol verbale n.3 del 191j)912017 e la Delibera del Consiglio
d'Istituto n.05 verbale n.l7 del 19/09/2017, di approvazione dei criteri di comparazione dei
curricula del personale interno e/o esterno all'Istituto cui conferire l'incarico di esperto;

VISTO il regolamento degli acquisti dell'Istituto prot.n.276/C15 del 03/02/2016

DETERMINA

Art. l
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedifnento.

Art. 2
Si delibera l'avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione
attraverso il reperimento di curricula del personale interno alla scuola. Nel caso di mancate candidature di
personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curricula di esperti esterni così come da
art. 40 del DJ 44/2001

Art. 3
L'importo massimo corrisposto per l'incarico di esperto è di € 70,00 per ogni ora svolta, l'importo massimo
per l'incarico di referente per la valutazione sarà di €.23,22 per ogni'ora svolta, l'importo massimo per
l'incarico svolto di tutor sarà di € 30,00 per ogni ora svolta. Gli importi sopra indicati, si intendono
omnicomprensivi di oneri e contributi.

Art. 4
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla
presente determina.

Art. 5
Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. lO del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente"seottsrreo

/.1/ ,_...•.'<v .. ,_' ... :',:~~4>j;,

Pagina 2 di 3


